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Fakü1tesi Aile Hekimliği Anabilirn_DaL 
öğretim üyesi Yrd. Doç. Dr. Kenan Taş­
tan, insanlann fobilerden hjpnoterapi ile 
kurtulabileceğini söyledi Fobilerin ne­
denlerinin bilirmıediğiııi çoğunun trav­
ma tik deneyimler sonucu oluştuğwm 
belirten Yrd. Doç. Dr. Tastan, "Fobi kor­
kunw1 kontrolden çıkmış hali, istem dışı 
bir harekettir" dedi. Yrd. Doç. Dr. Kenan 
Taştan bazı fobileri her biri bir saatten 
o~ak üzere yaklaşık 3 seansta tedavi 
edilebildiğini söyledi. 

Yrd. Doç. Dr. Kenan Taştan, şırn]arı 
söyledi: "Agorafobi de kişiniı1 kalabalık­

lar içerisine çtkması, kaçamayacağını, bu­
lunduğu yeri terk edemeyeceğiııj 
düşündüğü alanlarda bıılunınasıdu. 
Buna yiııe uçak, otobüs gibi taşıt fobisi de 
girebilir. Üçüncüsü özgül fobiler. En sık 
görülen fobiler arasında özgül fobiler 
var. Buıılar hayvanlara karşı özelli.ide 
haJk arasmda çok stk bilinen ytlan, kedi, 
fare, köpek gibi. Onun hariciııde yüksek­
lik fobisi. Ama çok enteresan fobiler de 

var. Yaıu normal şartlarda, gündelik ya­
şanlıda vatandaşların çok duymadtklar1 
fobiler. Mesela martı fobisi dediğiıniz Lı­
giliz sanatçı Adele'ııjn fobi i. 9 yaşında 
dondw-ma yerken bir martının uçarak 
gelip elindeki dondurmayı kapması neti­
cesinde 9 yaşından beri yaşadığı bir fobi. 
Arnold Schwarzenegger gibi belki de 
dünyanın en güçlü insanlarından biri, 7 
kere dünya vücut şampiyonu olmuş bir 
insanuı iğne fobü;i var. Bazılarnıın ise 
farkL ölüm fobileri var. Herhangi bir 
yerde, kimsenin görmeruği bfr yerde 
ölüp, orada çürüyeceği fobisi gibi. Kısa­
cası dünyada kaç milyon tane insan 
va.ı·sa belki bu kadar olmasa da buna 
yakın fobi saytlabilir. Gündelik yaşantt­
mızda bizim çok sık gördüğümüz bir şey 
bu. Ortalama olarak insanlarda yüzde on 
civarında bir fobi sahibi olan var. Bunla­
mı bir kısmı gündelik yaşa11tısmda bun­
larla çok karşılaşmadtkları için belki 
sıkıntıya girmiyorlar ama bir kJsıru da 
özgül fobilerde olduğu gibi gündelik ak­
tivitelexi bozabiliyor." 

Fobi tedavisiııde 3 temel tedavi yön­
temi uygulaııdığııu bunlardan biriııcisi­
rı:in 'Fa.ırnakotenıpi', ikincisinin 'Bilişsel 

Davramşçı Terapi' üçüncüsünün ise al­
ternatif ve tamamlayıa tedavi yöntemle­
rinden ve kendisinin de en sık 
kullandığını 'Hipnoterapi' yöntemi oldu­
ğumı befütti. Hipnoterapi yöntenwıde 
hastaya ilaç vermediklerini kaydeden 
Yrd. Doç. Dr. Taştan sözleriıu şöyle sür­
düroü: "Hipnoterapiyi farklı hastalara 
yapıyoruz ama ben hipnoterapiyle veya 
son on ytldu dünya gündemine girmiş 
l\ JLP dediğimiz yani beyni ve siııir siste­
mirı:i yeniden programlamayla., yıne de­
sensitizasyon yöntemiııe bağlı olarak 
kullandığımız NLP tekniğiyle fobiler i te­
davi edebiliyoruz." 




